
 
 

 

  

 

 

 
 

SLUŽBENI GLASNIK 

 

GRADA TRILJA 

 

GODIŠTE XXVI BROJ 1/2019 TRILJ, 31. SIJEČNJA 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SADRŽAJ 
 

GRAD TRILJ 

 

I. Gradsko vijeće  

 

1. Odluka o raspoređivanju sredstava za 

financiranje aktivnosti političkih stranaka u 

Gradskom vijeću Grada Trilja 

 

2. Odluka o visini paušalnog poreza za djelatnosti 

iznajmljivanja i smještaja u turizmu na području 

Grada Trilja 

 

 

II. Gradonačelnik  
 

 

1. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika    

o unutarnjem redu gradske uprave Grada Trilja 

 

2. Plan prijma u službu u 2019. godini 

 

STRANICA  

 
 

  
 
2 

 

 

 

2 

 
 

 

 

 

 

 
3 

 

 

5 

 

 

 

 
  
  

 
 

 

 

 

 

 



ČETVRTAK, 31. SIJEČNJA 2019. SLUŽBENI GLASNIK BROJ 1 

GRADA TRILJA 

2 
 

I. Gradsko vijeće 

 
 

Na temelju članka 7. Zakona o financiranju političkih 

aktivnosti i izborne promidžbe („Narodne novine“, br. 

24/11, 61/11, 27/13 i 48/13) i članka 32. Statuta Grada 

Trilja, („Službeni glasnik grada Trilja“ br. 03/09, 01/13 i 

02/18), Gradsko vijeće Grada Trilja na 14. sjednici održanoj 

dana 29. siječnja 2019. godine, donosi 

                 

O D L U K U 

o raspoređivanju sredstava za financiranje aktivnosti 

političkih stranaka u Gradskom vijeću Grada Trilja 

 

I. 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za financiranje 

političkih stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću rada 

Trilja (dalje: Gradsko vijeće) koja su osigurana u Proračunu 

Grada Trilja za 2019. godinu. 

II. 

Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se jednaki 

mjesečni iznos sredstava tako da pojedinoj političkoj stranci 

pripadaju sredstva razmjerno broju njenih članova Gradskog 

vijeća u trenutku konstituiranja Gradskog vijeća.  

 

Za svakog izabranog člana Gradskog vijeća podzastupljenog 

spola, političkim strankama pripada i pravo na naknadu u 

visini od 10% iznosa predviđenog po svakom članu 

Gradskog vijeća, a određenog u stavku 1. ovog članka. 

 

 

III. 

Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se mjesečni iznos 

sredstava od 250,00 kuna. 

 

Za svakog člana Gradskog vijeća podzastupljenog spola 

utvrđuje se mjesečni iznos sredstava od 275,00 kune. 

 

IV. 

 

Političkim strankama zastupljenim u Gradskom vijeću 

raspoređuju se sredstva osigurana u Proračunu Grada Trilja 

za 2019. godinu na način utvrđen u članku 2. ove Odluke u 

mjesečnim iznosima kako slijedi: 

 

- Hrvatska demokratska zajednica – HDZ (10 članova-ica)                       

2.575,00 kuna 

 

- Hrvatska demokršćanska stranka - HDS (1 član)                                     

250,00 kuna 

 

- Hrvatska stranka prava – HSP (2 člana)                                                   

500,00 kuna 

 

- Socijaldemokratska partija Hrvatske – SDP (1član)   

250,00 kuna 

 

- Hrvatska stranka umirovljenika – HSU (1član)                                        

250,00 kuna 

 

V. 

 

Raspoređena sredstva iz članka 4. ove Odluke doznačuje 

nadležni odjel za financije na žiro račun političke stranke ili 

liste birača tromjesečno u jednakim iznosima. 

 

VI. 

 

Ova Odluka primjenjuje se za razdoblje siječanj – prosinac 

2019. godine. 

 

VII. 

 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

“Službenom glasniku Grada Trilja”. 

 

 

Klasa: 006-01/19-01/1 

Urbroj: 2175-05-01-19-01 

Trilj, 29. siječnja 2019. g.  

   

 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA             

                                                                                           

Ivana Živaljić,  univ. bacc. ing. industr.  

 

 

 

 

Temeljem članka 57. Zakona o porezu na dohodak 

(„Narodne novine" br. 115/16, 106/18), 

članka 2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti 

iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu („Narodne 

novine" br. 01/19) i članka 32. Statuta Grada Trilja 

(„Službeni glasnik Grada Trilja“ 03/09, 01/13 i 02/18), 

Gradsko vijeće Grada Trilja, na 14. sjednici, održanoj 29. 

siječnja 2019. godine, donosi: 

 

 

 

 

O D L U K U 

o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i 

smještaja u turizmu na području Grada Trilja 

 

 

 

 

I. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina paušalnog poreza po 

krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-

odmorištu odnosno po smještajnoj jedinici u objektu za 

robinzonski smještaj na području Grada Trilja. 

 



ČETVRTAK, 31. SIJEČNJA 2019. SLUŽBENI GLASNIK BROJ 1 

GRADA TRILJA 

3 
 

 

II. 

 

Paušalni porez po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u 

kampu i/ili kamp-odmorištu odnosno po smještajnoj jedinici 

u objektu za robinzonski smještaj određuje se u iznosu od 

150,00 kn za cijelo područje Grada Trilja. 

 

III. 

 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u 

Službenom glasniku Grada Trilja.  

 

  

Klasa: 410-01/19-01/1 

Urbroj: 2175-05-01-19-01 

Trilj, 31.01.2019. 

 

 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA             

                                                                                           

Ivana Živaljić,  univ. bacc. ing. industr.  

 

 

 

 

 

 

 

II. Gradonačelnik 

 
Na temelju članka 4. stavka 3. i 4. Zakona o službenicima i 

namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ br. 86/08, 61/11 i 4/18-

Uredba), članka 47. Statuta Grada Trilja (Službeni glasnik 

Grada Trilja br. 03/09, 01/13 i 02/18), a na prijedlog v.d. 

pročelnika Upravnog odjela za financije, gospodarstvo i EU 

fondove i v.d. pročelnika Upravnog odjela za prostorno 

uređenje, imovinskopravne poslove, komunalni sustav i 

zaštitu okoliša Gradonačelnik Grada Trilja 28. siječnja 

2019., donosi  

 

 

P R A V I L N I K 

 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu 

gradske uprave Grada Trilja 

 

I. 

 

Pravilnik o unutarnjem redu gradske uprave Grada Trilja 

022-01/18-01/4, URBROJ: 2175-05-03-18-01 (Službeni 

glasnik Grada Trilja br. 1/18 i 07/18), mijenja se i dopunjuje 

prema odredbama ovog Pravilnika.  

 

II. 

 

U sistematizaciji radnih mjesta koja je prilog i sastavni dio 

Pravilnika o unutarnjem redu gradske uprave Grada Trilja 

pod rednim broj 2. u Upravnom odjelu za financije, 

gospodarstvo i EU fondove, u odsjeku za gospodarstvo i EU  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fondove radno mjesto pod rednim brojem 3. „Referent za 

financije“ briše se, a pod istim rednim brojem dodaje se 

sljedeće radno mjesto:  

 

3. Viši referent za financije  

    

OSNOVNI PODACI O RADNOM MJESTU: 

 

- KATEGORIJA RADNOG MJESTA: III. 

KATEGORIJA 

- POTKATEGORIJA RADNOG MJESTA: 

VIŠI REFERENT 

- KLASIFIKACIJSKI RANG: 9. 

 

BROJ IZVRŠITELJA: 1  

 

OPIS POSLOVA RADNOG MJESTA: Temeljem 

knjigovodstvenih isprava knjiži sve rashode i poslovne 

događaje proračuna, vodi poslovne knjige proračuna 

(dnevnik, glavna knjiga i pomoćne knjige), zadužen je za 

pravilnu i pravovremenu primjenu propisa  iz djelokruga 

rada službe, obavlja kontrolu zakonitosti i ispravnosti 

trošenja sredstava iz proračuna, prati priljev prihoda i 

primitaka u proračun kao i namjensko trošenje prihoda od 

pomoći i donacija. Obavlja i druge poslove po nalogu 

nadređenih rukovoditelja.  

 

OPIS RAZINE STANDARDNIH MJERILA:  

 

POTREBNO STRUČNO ZNANJE: Sveučilišni 

prvostupnik struke ili stručni prvostupnik ekonomske struke, 

najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim 

poslovima, znanje rada na računalu i položen državni stručni 

ispit. 



ČETVRTAK, 31. SIJEČNJA 2019. SLUŽBENI GLASNIK BROJ 1 

GRADA TRILJA 

4 
 

 

SLOŽENOST POSLOVA: Stupanj složenosti posla koji 

uključuje izričito određene poslove koji zahtijevaju primjenu 

jednostavnijih i precizno utvrđenih postupaka, metoda rada i 

stručnih tehnika. 

 

SAMOSTALNOST U RADU: Stupanj samostalnosti koji 

uključuje obavljanje poslova uz redovan nadzor nadređenog 

službenika te njegove upute za rješavanje relativno složenih 

stručnih problema. 

 

STUPANJ SURADNJE S DRUGIM TIJELIMA I 

KOMUNIKACIJE SA STRANKAMA: Stupanj stručne 

komunikacije koji uključuje komunikaciju unutar nižih 

unutarnjih ustrojstvenih jedinica.  

 

STUPANJ ODGOVORNOSTI I UTJECAJ NA 

DONOŠENJE ODLUKA:   
Stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za 

materijalne resurse s kojima službenik radi, te ispravnu 

primjenu postupaka, metoda rada i stručnih tehnika. 

 

III. 

 

U sistematizaciji radnih mjesta koja je prilog i sastavni dio 

Pravilnika o unutarnjem redu gradske uprave Grada Trilja 

pod rednim broj 2. u Upravnom odjel za financije, 

gospodarstvo i EU fondove, u odsjek za gospodarstvo i EU 

fondove radno mjesto pod rednim brojem 6. „Stručni 

suradnik za EU fondove“ briše se, a pod istim rednim 

brojem dodaje se sljedeće radno mjesto:  

 

6. Viši stručni suradnik za EU fondove 
 

OSNOVNI PODACI O RADNOM MJESTU: 

 

- KATEGORIJA RADNOG MJESTA: II. 

KATEGORIJA 

- POTKATEGORIJA RADNOG 

MJESTA: VIŠI STRUČNI SURADNIK 

- KLASIFIKACIJSKI RANG: 6 

 

BROJ IZVRŠITELJA: 1 

 

OPIS POSLOVA RADNOG MJESTA: Poslovi pripreme, 

proučavanja i vrednovanja prijedloga programa i projekata u 

području gospodarstva te projekata koji se kandidiraju za 

korištenje sredstava iz fondova Europske unije i drugih 

međunarodnih izvora financiranja te poslovi uspostavljanja i 

održavanja kontakata s predstavnicima drugih tijela i 

stručnih organizacija te stranih i međunarodnih instituacija u 

planiranju i provođenju programa. Sudjeluje u izradi 

prijedloga akata iz nadležnosti odjela i obavlja druge 

poslove po nalogu nadređenih rukovoditelja.  

 

OPIS RAZINE STANDARDNIH MJERILA:  

 

POTREBNO STRUČNO ZNANJE: Magistar struke ili 

stručni specijalist ekonomske struke, najmanje jedna godina 

radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, znanje rada 

na računalu i položen državni stručni ispit.  

 

SLOŽENOST POSLOVA: Stupanj složenosti posla koji 

uključuje stalne složenije upravne i stručne poslove unutar 

upravnoga tijela.  

 

SAMOSTALNOST U RADU: Stupanj samostalnosti koji 

uključuje obavljanje poslova uz redoviti nadzor i upute 

nadređenog službenika. 

 

STUPANJ SURADNJE S DRUGIM TIJELIMA I 

KOMUNIKACIJE SA STRANKAMA:  
Stupanj stručne komunikacije koji uključuje kontakte unutar 

upravnoga tijela, a povremeno i izvan upravnoga tijela, u 

prikupljanju ili razmjeni informacija.  

 

STUPANJ ODGOVORNOSTI I UTJECAJ NA 

DONOŠENJE ODLUKA: Stupanj odgovornosti koji 

uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima 

službenik radi, te ispravnu primjenu postupaka, metoda rada 

i stručnih tehnika.  

 

 

IV. 

 

U sistematizaciji radnih mjesta koja je prilog i sastavni dio 

Pravilnika o unutarnjem redu gradske uprave Grada Trilja 

pod rednim broj 3. u Upravnom odjelu za prostorno 

uređenje, imovinskopravne poslove, komunalni sustav i 

zaštitu okoliša radno mjesto pod rednim brojem 3. 

„Savjetnik za komunalni sustav i zaštitu okoliša briše se, a 

pod istim rednim brojem dodaje se sljedeće radno mjesto:  

 

3. Viši stručni suradnik za komunalne poslove  

 

 

OSNOVNI PODACI O RADNOM MJESTU: 

 

- KATEGORIJA RADNOG MJESTA: II. 

KATEGORIJA 

- POTKATEGORIJA RADNOG 

MJESTA: VIŠI STRUČNI SURADNIK 

- KLASIFIKACIJSKI RANG: 6 

 

BROJ IZVRŠITELJA: 1 

 

OPIS POSLOVA RADNOG MJESTA: Obavlja poslove 

vezane za nerazvrstane ceste, javnu rasvjetu,  sudjeluje u 

izradi katastara nerazvrstanih cesta i javne rasvjete, izrađuje 

rješenja o komunalnoj naknadi i komunalnom doprinosu te 

ostala rješenja iz djelokruga odjela, sudjeluje u izradi 

Programa gradnje objekata komunalne infrastrukture i 

Programa održavanja komunalne infrastrukture i drugih 

prijedloga akata iz nadležnosti odjela i obavlja druge 

poslove po nalogu nadređenih rukovoditelja.  

 

OPIS RAZINE STANDARDNIH MJERILA:  

 

POTREBNO STRUČNO ZNANJE: Magistar struke ili 

stručni specijalist tehničke ili ekonomske struke, najmanje 

jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 

znanje rada na računalu i položen državni stručni ispit.  

 

SLOŽENOST POSLOVA: Stupanj složenosti posla koji 

uključuje stalne složenije upravne i stručne poslove unutar 

upravnoga tijela.  

 

SAMOSTALNOST U RADU: Stupanj samostalnosti koji 

uključuje obavljanje poslova uz redoviti nadzor i upute 

nadređenog službenika. 

 

STUPANJ SURADNJE S DRUGIM TIJELIMA I 

KOMUNIKACIJE SA STRANKAMA:  



ČETVRTAK, 31. SIJEČNJA 2019. SLUŽBENI GLASNIK BROJ 1 

GRADA TRILJA 

5 
 

Stupanj stručne komunikacije koji uključuje kontakte unutar 

upravnoga tijela, a povremeno i izvan upravnoga tijela, u 

prikupljanju ili razmjeni informacija.  

 

STUPANJ ODGOVORNOSTI I UTJECAJ NA 

DONOŠENJE ODLUKA: Stupanj odgovornosti koji 

uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima 

službenik radi, te ispravnu primjenu postupaka, metoda rada 

i stručnih tehnika.  

 

V. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u Službenom glasniku Grada Trilja.   

 

KLASA: 022-01/19-01/1 

URBROJ: 2175-05-03-19-01 

Trilj, 28. siječnja 2019.  

 

 

GRADONAČELNIK 

 

Ivan Šipić, dipl. teol. v.r. 

 

                                                                                                                                 

 

 

Na temelju članaka 10. Zakona o službenicima i 

namještenicima u loklanoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (Narodne novine 86/08, 61/11 ) i članka 47. 

Statuta Grada Trilja (Službeni glasnik Grada Trilja 03/09 i 

01/13),  Gradonačelnik Grada Trilja 28. siječnja 2019. 

godine donosi:  

 

 

Plan prijma u službu u 2019. godini 

I. 

Ovim planom utvrđuje se stvarno stanje popunjenosti radnih 

mjesta upravinih tijela Grada Trilja i potreba za prijemom 

službenika i namještenika u Upravna tijela Grada Trilja u 

2019. godini. 

II. 

Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni u ovom 

Planu odnose se jednako na muški i ženski rod.  

III. 

Pravilnikom o unutarnjem redu Gradske uprave Grada Trilja 

sistematizirano je ukupno 28 radnih mjesta od toga 16 

službenika i 12 namještenika.  

U upravna tijela Grada Trilja trenutno je raspoređeno 9 

službenika i 7 namještenika.  

IV. 

U 2019. godini planira se popunjavanje na neodređeno 

vrijeme sljedećih radnih mjesta:    

- viši referent za financije 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- viši stručni suradnik za EU fondove 

- viši stručni suradnik za komunalne poslove 

 

V. 

 

Ovaj Plan  stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 

u Službenom glasniku Grada Trilja. 

 

KLASA: 022-01/19-01/2 

URBROJ: 2175-05-03-18-01  

Trilj, 28.01.2019. 

 

 

GRADONAČELNIK 

 

Ivan Šipić, dipl. teol. v.r. 

 

 

 

 

 

 

 



ČETVRTAK, 31. SIJEČNJA 2019. SLUŽBENI GLASNIK BROJ 1 

GRADA TRILJA 

6 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                       

 

 

Izdavač:  Za izdavača: 
 

GRAD TRILJ tel.: +385 21 831 135 
  Marko Varvodić, mag. iur.  

 
 

Poljičke Republike 15 fax.: +385 21 831 198 

 
 

 
 

21240 Trilj, Republika Hrvatska web.:  http://www.trilj.hr 

 

 

 
 

 e-mail:  grad-trilj@st.t-com.hr  
 

OIB: 91648398574   
 

IBAN: HR6523300031846000004   
 

   
 

 

http://www.trilj.hr/
mailto:grad-trilj@st.t-com.hr

